
المپیکخبر

قلعه نویی: وام گرفتم وبه المپیک 
رفتم!

»من با گرفتن وام توانستم سهمیه المپیک ریو را بگیرم 
و اگر لازم باشد برای توکیو نیز این کار را انجام 
می دهم تا بتوانم به یک نتیجه خوب برسم.«پژمان 
قلعه نویی پرتابگر چکش درباره اولین حضورش 
در المپیک 2016 ریو گفت: »تجربه بسیار خوبی 
بود و توانستم مسائل زیادی یاد بگیرم. یک سری 
مشکلات سر راه ما بود اما نمی خواهم به عنوان 
بهانه آن را مطرح کنم کارهایی را نباید انجام می دادم 
و به صحبت های دیگران گوش می دادم که چوبش 
را هم خوردم.« قلعه نویی درباره مشکلات پیش 
آمده در راه آماده سازی خود گفت: »نمی خواهم 
وارد جزئیات شوم. فدراسیون قرار بود بعد از کسب 
سهمیه المپیک من و کاوه موسوی را به مجارستان 
اعزام کند اما این کار انجام نشد. دلیلش را نمی دانم 
شاید هم حق با فدراسیون بوده شاید امکان این 
کار وجود نداشته است. نتیجه نسبتاً بدی را به 
دست آوردم و انتظار من بیش از این بود چرا که 
رکورد من بالاتر از این است. متاسفانه در پرتاب 
آخر که همیشه خوب کار می کنم، کمربندم پاره 
شد و نتوانستم خوب عمل کنم. باید ضعف ها را 

در آینده جبران کنم. «

تعداد دوپینگی های المپیک پکن و 
لندن به 98 مورد رسید

با اعلام کمیته بین المللی المپیک و مثبت اعلام 
شدن تست دوپینگ دو ورزشکار دیگر، نمونه های 
دوپینگی دو المپیک لندن و پکن به 98 مورد 
رسید.یارلیس باریوس ورزشکار اهل کوبا به دلیل 
مثبت اعلام شدن تست دوپینگش در آنالیز مجدد 
نمونه های المپیک لندن 2012 و پکن 2008 باید 
مدال نقره خود را پس دهد.کمیته بین المللی المپیک 
)IOC( نمونه های المپیک لندن و پکن را دوباره 
مورد آزمایش قرار داده که امروز تست دوپینگ 
ورزشکار کوبایی مثبت اعلام شد. همچنین ساموئل 
ادلباری فرانسیس دونده قطری که در ماده 100 متر 
به عنوان شانزدهمی رسیده بود تست دوپینگش 

مثبت اعلام شد.

کاراته المپیکی شد اما فدراسیون 
رئیس ندارد!

کاراته یکی از پنج رشته جدید حاضر در المپیک 
2020 خواهد بود، اما هنوز تکلیف رئیس فدراسیون 
کاراته ایران مشخص نیست. از استعفای سمندر 
رئیس سابق فدراسیون کاراته حدود 10 ماه می گذرد 
و هدایت فدراسیون کاراته زیر نظر سرپرست است. 
از مهلت قانونی شش ماه سرپرست نیز ماه ها سپری 
شده است و زمان انتخابات ریاست کاراته مشخص 
نیست. در تاریخ  8 مرداد 1395 هر 27 کاندیدای 
ریاست فدراسیون کاراته از سوی وزارت ورزش 
و جوانان تایید صلاحیت شدند و زمان انتخابات 
کاراته 11 مرداد ماه اعلام شد اما یک روز قبل 
از برگزاری مجمع انتخاباتی، انتخابات از سوی 

وزارت ورزش لغو شد. 

 بازگشت لیونل مسی به تیم ملی 
با گل

 تیم های ملی فوتبال آرژانتین و برزیل در ادامه 
رقابتهای انتخابی جام جهانی 2018 روسیه برابر 
حریفان خود پیروز شدند. رقابتهای مقدماتی جام 
جهانی 2018 روسیه در منطقه آمریکای جنوبی 
بامداد دیروز ادامه یافت که در مهمترین دیدار 
تیم ملی آرژانتین برابراروگوئه یک بر صفر پیروز 
شد.لیونل مسی که بار دیگر به تیم ملی کشورش 
بازگشته است علاوه بر بازی درخشان خود در 
دقیقه ۴3 روی شوت زمینی از پشت محوطه 
جریمه حریف تنها گل مسابقه را به ثمر رساند.در 
دقیقه ۴5 بازی پائولو دیبالا مهاجم تیم یوونتوس 
با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد تا 
آرژانتین نیمه دوم را با یک بازیکن کمتر ادامه 
دهد.در یکی دیگر از دیدارهای حساس تیم 
برزیل روند خوب خود در مراحل پایانی فوتبال 
المپیک را تداوم بخشید و در خانه اکوادور 3 بر 
صفر برنده شد. نیمار )72 - پنالتی( و گابریل 
ژسوس )87 و 93( برای سلسائو گلزنی کردند.
نتایج دیدارهای برگزار شده به شرح زیر است:

* بولیوی 2 - پرو صفر
* کلمبیا 2 - ونزوئلا صفر
* اکوادور صفر - برزیل 3

* آرژانتین یک - اروگوئه صفر
* پاراگوئه 2 - شیلی یک

کار سخت بسکتبال ایران در فیبا 
آسیا چلنج

دبیر فدراسیون بسکتبال درباره حضورتیم ملی 
در رقابت های فیبا آسیا چلنج گفت:» تیم ملی 
دیدارهای مشکلی پیش رو دارد چراکه اکثر 
تیم ها بازیکنان آمریکایی در ترکیب خود دارند.« 
علی توفیق گفت: »تمرینات اردونشینان طبق 
روال روزهای گذشته به صورت منظم در تالار 
آزادی پیگیری می شود، البته قاعدتا با توجه به 
نزدیک تر شدن به زمان مسابقات و از طرفی آماده تر 
شدن بازیکنان نسبت به روزهای ابتدایی اردو، 
چگونگی برنامه های تمرینی تا حدی تغییر داشته، 
اما آنچه مسلم است این تمرینات تا زمان شروع 
مسابقات به طور مستمر ادامه خواهد داشت.« دبیر 
فدراسیون بسکتبال با یادآوری اینکه مسابقات 
بسکتبال فیبا آسیا چلنج اولین مرحله از مسابقات 
انتخابی جهانی 2019 چین به حساب می آید و 
از این حیث اهمیت بالایی دارد، گفت: »به طور 
حتم ملی پوشان ایران دیدارهای مشکلی پیش 
رو دارند، این روزها که در حال فراهم کردن 
مقدمات سفر یازده تیم دیگر به ایران و پذیرش 
آنها هستیم، می بینیم که اکثر تیم ها و حتی تیم 
هایی مانند عراق و اردن بازیکن آمریکایی دارند، 
این موضوع دو ملیتی بودن بازیکنان حریف قطعا 
در چگونگی عملکرد تیم ها تاثیرگذاراست.« 
مسابقات بسکتبال فیبا آسیا چلنج روزهای 19 
تا 28 شهریورماه در تهران برگزار می شود. تیم 
ملی بسکتبال ایران در گروه سوم این رقابت ها 

با قطر و عراق همگروه است.  
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قوچان نژاد: داشتم شادی می کردم که دعوا شد
رضا قوچان نژاد مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پس از پیروزی برابر قطر، درباره درگیری رخ داده 
در اواخر این دیدار گفت:» بعد از گلی که زدم برای خوشحالی به سمت تماشاگران رفتم تا خوشحالی 
خود را با آن ها تقسیم کنم، واقعا ندیدم که چه اتفاقی افتاد چون سرگرم خوشحالی کردن بودم.«او در 
پاسخ به  این سوال درباره اینکه آیا آنچه از سوی جواد نکونام مربی تیم ملی فوتبال ایران رخ داده 
تایید می کند، گفت: »من واقعا نمی دانم که چه اتفاقی افتاده ولی کلا درگیری در فوتبال و ورزش چیز 
درستی نیست و نباید رخ دهد.«قوچان نژاد در پاسخ به سوالی درباره بازی با چین گفت:  »از حالاهمه 
تمرکزمان روی بازی با چین خواهد بود تا بتوانیم این تیم را شکست دهیم. خیلی احساس خوبی 
دارم. مردم از دیدن این بازی لذت بردند. قطری ها برای یک امتیاز آمده بودند. خوشحالم که سه امتیاز 
را گرفتیم.گل اول برای ما بسیار حساس بود و واقعاً به آن نیاز داشتیم چون نمی خواستیم در خانه 
با قطر مساوی کنیم. آن ها آمده بودند که یک امتیاز از ما بگیرند اما خدا را شکر گل زدیم و برنده 

شدیم. شروع خوبی داشتیم و از حالا باید بر چین تمرکز کنیم تا سه امتیاز بازی دوم را هم بگیریم.«

نکونام: دستهایم را مشت کردم،قطری ها ناراحت شدند!
جواد نکونام کاپیتان سابق ومربی اکنون تیم ملی فوتبال در اولین تجربه مربیگری اش از زمین اخراج شد، 
اما او خوشحال است چرا که تیم ملی با حضور او توانست دو بر صفر قطر را شکست بدهد و سه امتیاز شیرین 
در خانه بگیرد.مربی تیم ملی فوتبال ایران  بعد ازبرد مقابل قطرگفت: »خوشحالم که با برد قطرتوانستیم هواداران 
را خوشحال به خانه هایشان بفرستیم.«جواد نکونام پس از پیروزی ایران برابر قطر و درگیری بازیکنان پس از گل 
اول گفت:» خوشحالم توانستیم هواداران را با دل خوش به خانه هایشان بفرستیم. بعد از گل اول من خوشحال 
بودم اما نمی توانستم از وسط زمین به بازیکنان اضافه شوم. بلکه مجبور شدم از جلوی نیمکت قطر بروم و در 
همین حال دست هایم را مشت کرده بودم که آنها از این بابت ناراحت شدند.من همیشه به ایران تعصب داشتم و 
به من برمی خورد که نتوانیم قطررا شکست دهیم. داورهم تصمیم هایی داشت که باعث شد همه ناراحت شویم 
اما تنها برنده شدن مهم بود که به آن رسیدیم.«نکونام درباره هواداران تیم ملی فوتبال ایران گفت: »قبل از بازی به 
همکارانم گفتم که قطعاً تعداد زیادی پشت درهای ورزشگاه مانده اند. دست همه هواداران را می بوسم که همدلی 

و همراهی آنان باعث شد تیم صعود کند.«

 اکرم احمدی

دربازی که هم گل داشت وهم درگیری وهم اخراج 
مربی، تیم فوتبال ایران موفق شد با پیروزی میدان 
را ترک کند.در این دیدارکه  از دقیقه 60تیم ایران 
کمی به خود آمد،اشتباه دروازه بان قطر در دقیقه 
92 باعث شد رضا قوچان نژاد گل پیروزی را 
ثمربرساند.بعد از هشت دقیقه و بعد از جنجال 
و کتک کاری این بار نوبت علیرضا جهانبخش 
بود تا بایک سوپرگل برتری ایران را رقم بزند.تیم 
ملی فوتبال ایران در اولین قدم در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2018، قطر را شکست داد 
و صدرنشین گروه شد. رضا قوچان نژاد در دقیقه 
92 و علی رضا جهانبخش در دقیقه 100 دو گل 
ایران را به ثمر رساندند.به این ترتیب، ایران با 
کسب سه امتیاز و به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت 
به کره جنوبی و ازبکستان در پایان روز اول مسابقات 
انتخابی جام جهانی، در صدر گروه اول قرار گرفت.
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
بعد ازبازی تیمش مقابل قطر گفت:»بازی بسیار 
دشواری سپری کردیم. بازی بسیار پر فشار بود.
بسیار شفاف بود و بسیار قابل درک که قطری ها 
می خواستند از نقاط ضعف ما استفاده کنند. به 
معنای واقعی نیمه اول صفر - صفر بود چون 
هر دو تیم سعی می کردند بازی را کنترل کنند.
در نیمه دوم سعی کردیم بازی را بازتر کنیم و 
فشار بیشتری به حریف وارد کنیم. در نیمه دوم 
فکر می کنم شانس های بهتری برای گلزنی داشتیم. 
البته در نیمه اول هم موقعیت داشتیم اما نیمه دوم 

شانس های ما بهتر بود. این تیم ملی قطر، تیم 
بسیار خوبی است. بازیکنان خوبی دارد. تیم با 
نظم و با شخصیتی است.«اودرباره گلزنی تیمش 
انگیزه ما  بازی گفت:»به دلیل  پایانی  در دقایق 
به خصوص  و  داشتیم  بازی  به  که  نگرشی  و 
تعویض هایی که در نیمه دوم انجام دادیم، با فشار 
بیشتر یک اشتباه رخ داد. البته می توانست قبل از 
اما در واپسین دقایق رخ داد.تیم  آن رخ بدهد 
قطری دیگر چیزی برای از دست دادن نداشت 
و می خواستند به تساوی برسند. سعی می کردند 
ضد حمله کنند که توانستیم به گل دوم برسیم 
و بازی به اتمام رسید.« او درباره اتفاقات آخر 
این بازی نیز گفت: »اتفاقی که در آخر بازی افتاد 
طبیعی بود و همیشه تیم برنده می خواهد جشن 
بگیرد و تیمی که گل خورده عصبی می شود و 
می خواهد به بازی برگردد. اگر این گل آخر بازی 
باشد این اتفاق هم بیشتر می شود و آن ها عصبی تر 
به  توجهی  نمی توانیم  عنوان  هیچ  به  می شوند. 
آخر بازی کنیم و از نظر احساسی طبیعی است. 
برای ما این برد شروع خوبی بود. بسیار بسیار 
مهم بود، بازی اول را در خانه پیروز شویم.« اما 
خوزه دنیل کارینوسرمربی تیم ملی قطر مثل کی 
تیمش  ازشکست  بعد  نبود.او  روش خوشحال 
مقابل ایران گفت:»به بازیکنانم تبریک می گویم 
که در دیدار با ایران تلاش زیادی کردند و از 
جان مایه گذاشتند. به ایرانی ها تبریک می گویم.
البته از بازیکنانم تشکر می کنم، آنها خیلی سعی 
هستم.«اودرباره  متاسف  باخت مان  کردند.برای 
روند بازی که در نهایت به شکست تیمش منجر 

شد،گفت:»تیم ما سعی کرد بازی را ببرد. قبل از 
بازی خیلی تلاش کرده بودند. هر دو تیم فضاها 
را بسته بودند. نمایش هر دو تیم نزدیک به هم 
بود. تیم ایران سعی می کرد با توپ های بلند به 
پیروزی برسد و ما تلاش کردیم که این راه را 
ببندیم ولی در انتهای بازی اشتباه کردیم و در 
نهایت هم شکست خوردیم.«سرمربی تیم ملی 
قطر درباره وقت کشی بازیکنان تیم ملی قطر، 
گفت: »نه من این موضوع را قبول ندارم. به هیچ 

وجه تلاشی برای وقت کشی نکردیم.«
کارینو درباره اتفاقات ناخوشایند پایان بازی و اینکه 
آیا گل ایران مردود بوده است، گفت:» بازی به هر 
حال سخت و نفس گیر بود. باشد، اما دروازه بان 
ما اشتباه کرد و بازیکن ایران گل زد. شاید آفساید 
بوده باشد اما داور جای گیری خوبی داشت. بازی 
معمولی بود. دو تیم تلاش می کردند بازی را ببرند. 
شاید بازیکنان ما تا حدودی خشن باشند اما نیمکت 
ایران هم رفتار مشابهی را از خود نشان داد.« اما 
مقابل قطر یک  ملی  تیم  پنج شنبه شب  جدال 
اخراجی هم داشت. جواد نکونام مربی جدید تیم 
ملی در اولین روز حضور رسمی خود کنار نیمکت 
بعد از شادی گل پراز هیجانی که داشت کارت 
قرمز گرفت و بقیه بازی را از رختکن تماشا کرد.
حالا و بعد از اخراج نکونام و جنجال و درگیری 
بازیکنان دو تیم، قطری ها از رفتار جواد نکونام بعد 
از به ثمر رسیدن گل قوچان نژاد خشمگین هستند 
و خواستار محرومیت دستیار کارلوس کی روش 
شدند.الشرق نوشت: »جواد نکونام، کاپیتان سابق 
تیم ملی فوتبال ایران که برای نخستین بار به عنوان 

دستیار کارلوس کی روش روی نیمکت ایران نشسته 
بود بعد از گل نخستی که قوچان نژاد به ثمر رساند 
به طرف نیمکت قطر خوشحالی کرد و باعث شد 
تا نیمکت آنها تحریک شود و بازی به جنجالی 
کشیده شود.«خالد سلمان کارشناسان سرشناس 
قطری بعد از پایان بازی گفت: »نکونام حرکت 
غیر اخلاقی انجام داد و باید هم مجازات شود. 
او به سرمربی تیم و بازیکنان توهین کرد. نباید 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به سادگی از کنار رفتار 
کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران بگذرد، بلکه 
باید بدترین مجازات را برای او در نظر گیرد.نکونام 
روحیه ورزشی نداشت. او با رفتاری تحریک آمیز 
به بازیکنان و سرمربی ما توهین کرد. رفتار او اصلا 

درست نبود و باید جریمه شود.«
بیرانوند،  علی رضا  ترکیب  با  ایران  ملی  تیم 
سعید  حسینی،  جلال  حاج صفی،  احسان 
عزت اللهی، آندرانیک تیموریان، پژمان منتظری، 
، علیرضا  نژاد(  مهدی طارمی)76 رضا قوچان 
جهانبخش، سردار آزمون)8۴ کریم انصاری فرد(، 
اشکان دژاگه )68 وحید امیری( و رامین رضاییان 
پیروز این میدان شدند.امین لکومت، عبدالکریم 
حسن، لوئیز جونیور، علی اسدالله، رودریگو تاباتا، 
حسن الهیدوس، پدرو کوریا، خوخه، احمد یاسر، 
کریم بوزیاف، سباستین سوریا هم بازیکنان تیم 

ملی قطر بودند.
بازیکنان تیم ملی دیشب ایران را به مقصد چین 
درمرحله  بازی خود  دومین  در  تا  کردند  ترک 
نهایی انتخابی جام جهانی 2018 به مصاف تیم 

ملی چین بروند.

ایران ۲ - قطر صفر، سه امتیاز شیرین و سخت به دست آمد

رستگاری دروقت اضافه


